
Status på antal og kapacitetsbehov til indkvartering af 
ukrainere. 
 
Frederikssund kommunes kvote ved 20.000 flygtninge i Danmark er 168 borgere. 
 
Pr. 11. maj har kommunen fået visiteret 90 med opholdstilladelse. 
 
De forventes at der bliver visiteret 15-20 pr. uge de kommende uger. 
 
Det skønnes at der p.t. er 70-80 ukrainere (med og uden opholdstilladelse) der har ophold hos logiværter i 
kommunen. 
 
På Skuldelev kro er der indkvarteret 23 borgere 
På Tolleruphøj er der indkvarteret 22 borgere 
På Ferslev skole indkvarteres de førte 15 ukrainere på tirsdag den 17. maj. 
 
På Nordhøj er der pt. ingen ledige pladser (Ikke ukrainske flygtninge) 
 
På Skuldelev kro har kommunen en aftale om indkvartering i en særskilt bygning. Her kan der være plads til 
lidt over 30 borgere – dvs. 8-10 flere end de nuværende 23. Det vil være muligt at lave aftaler om yderligere 
værelser med kroen. Flygtningene vil da blive placeret i dobbeltværelser til en pris på ca. 350 kr. pr. døgn 
pr. person.  
På Tolleruphøj er der plads til maksimum 30-35 borgere – dvs. 8 til 13 flere 
På Ferslev skole er for nærværende plads til maksimum 40 borgere 
 
Usikkerhedsfaktorer: 

 Kommer der flere ukrainske flygtninge til kommunen uden opholdstilladelse (direkte fra Ukraine) 
 Kommer der flere ukrainske borgere fra logiværter der ikke længere kan huse ukrainere og om 

kommunen i stedet skal huse. 
 Tempoet i opholdstilladelser kan variere – med den skønnede frekvens har kommunen modtaget 

kvoten på 168 indenfor 4-6 uger 
 Bliver kvoten øget? 

 
Øvrige hensyn: 

 Blandt de ukrainere kommunen allerede indkvarterer er der borgere med forskellige udfordringer, 
bl.a. en syg mor med 3 børn, en mentalt handicappet ung mand og i næste uge en kræftsyg kvinde. 
Alle nogle der ikke kan dele indkvartering med andre. Der kan komme flere af den slags. 

 Det er en kabale at få fordelingen i forhold til familier, enlige, mænd og kvinder m.m. til at gå op på 
de enkelte indkvarteringssteder. Det er derfor ikke altid muligt at udnytte den fulde kapacitet de 
enkelte steder. 

 
Skøn over behovet i den kommende tid: 
Det er vurderingen i forhold til ovennævnte at der de kommende 4-6 uger vil være behov for indkvartering 
af 15-25 nye ukrainske flygtninge pr uge. 
 
I skemaet nedenfor angives dels kapaciteten dels, status for klargøring. 
 
 



 
Skema 1: Forslag til indkvartering af flygtninge. 
 
I Skema 2 viser sammenhængen mellem flygtninge tilstrømningen til kommunen og muligheden for at 
etablere indkvartering.   
 

 
Ugerne der fremgår af skemaet der er under forudsætning af at der frigives midler på udvalgsmødet d. 18. 
maj.  
 
 
 


